
O b e c   Níhov 
Níhov 17, 594 55 Dolní Loučky, IČO 00842699 

 

 

Závěrečný účet Obce Níhov za rok 2022   
 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje 

Obec Níhov tento závěrečný účet obce za rok 2022 

 

Údaje o obci: 

 

Adresa: Obec Níhov, Níhov 17, 594 55 Dolní Loučky 

E-mail: obec@nihov.cz 

Webové stránky: www.nihov.cz 

Telefon: 566538419 

Počet obyvatel k 31.12.2022: 247 

 

Počet členů zastupitelstva: 9 

Počet zasedání zastupitelstva v roce 2022: 9 

 

V roce 2022 pracovaly finanční a kontrolní výbory. Ze zasedání jsou vyhotoveny zápisy. 

 

Zpracování agendy úřadu: Veškerá agenda je zpracovávána programem MUNIS Triada 

Praha. 

 

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2022 (Výkaz FIN 2-12) 

 

Rozpočet a jeho plnění         schválený        upravený         skutečnost v Kč_____________  
Příjmy celkem po konsolidaci          4 427.000,--         6 205.300,--              6 270.940,92 

Z toho: daňové                                   3 847.000,--         4 784.700,--              4 882.357,51 

             Nedaňové                                  503.500,--            525.300,--                 499.435,28 

             Kapitálové                                    6.000,--               6.000,--                             0,-- 

             Přijaté transfery                        70.500,--            889.300,--                 889.148,13 

             Konsolidace příjmů                            0,--                       0,--                           0,-- 

Výdaje celkem po konsolidaci          4 427.000,--         6 616.800,--                3 849.980,72 

Z toho: běžné po konsolidaci            3 462.000,--         4 946.800,--                3 167.908,27    

             Kapitálové                                965.000,--         1 670.000,--                   682.072,45 

             Konsolidace výdajů                            0,--                       0,--                              0,--     

Saldo příjmů a výdajů                                    0,--           -411.500,--                2 420.960,20 

 

Účetní výsledek hospodaření k 31.12.2022 po zdanění-zisk                          2 170.127,88 Kč 

Hospodářská činnost obce – provozování vodovodu a kanalizace 

Výsledek hospodaření k 31.12.2022-zisk                                109.958,02 Kč     

   

Zůstatky na účtech k 31.12.2022 v Kč                                                                                                                                         
231 0100 ZBÚ u Komerční banky                                                                    9 489.086,61 Kč 

231 0200 BÚ u ČNB                                                                                         1 571.665,04 Kč 

231 0300 spořící účet u KB                                                                               5 012.208,74 Kč 

241 0100 BÚ HČ u Poštovní spořitelny                                                              415.822,65 Kč  

261 0000 pokladna HČ                                                                                            5.111,00 Kč 

261 0100 pokladna                                                                                                 65.429,00 Kč 

                                                                                                  

mailto:obec@nihov.cz
http://www.nihov.cz/


Rozpočet obce na rok 2022 
Návrh rozpočtu obce Níhov na rok 2022 byl vyvěšen na úřední desce Obecního úřadu v Níhově od 19.11.2021 

do 27.12.2021. Ve stejném termínu byl vyvěšen i na elektronické úřední desce na adrese  
https://www.nihov.cz/category/rozpocet    
                             

Schválen v zastupitelstvu obce dne 10.12.2021 usnesením č. 6. 

 

Schválený rozpočet obce Níhov na rok 2022 byl zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu v Níhově od 

27.12.2021 do 31.12.2022. Ve stejném termínu byl vyvěšen i na elektronické úřední desce na adrese 

https://www.nihov.cz/category/rozpocet 

 

                                          tis. Kč 

Příjmy                                                                                                        4 427,- 

Výdaje                                                                                                     4 427,- 

Financování                                                                                                    0,-           

                                                                              

Rozpočtová opatření č. 1-12 byla schválena starostou obce a následně projednána v zastupitelstvu obce a jsou 

zaznamenána v evidenci rozpočtových opatření. Ve lhůtě do 30 dnů od schválení byla vyvěšena na elektronické 

úřední desce na adrese https://www.nihov.cz/category/rozpocet 

 

Výše rozpočtových opatření činila:                                                  tis. Kč 
Příjmy                                                                                                                 1 778,3 

Výdaje                                                                                                            2 189,8 

Financování                                                                                                     -   411,5 

 

Střednědobý výhled rozpočtu Obce Níhov na rok 2023-2024 
Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu Obce Níhov na rok 2023-2024 byl vyvěšen na úřední desce Obecního 

úřadu v Níhově od 19.11.2021 do 27.12.2021. Ve stejném termínu byl vyvěšen i na elektronické úřední desce na 

adrese  https://www.nihov.cz/category/rozpocet    
 

Střednědobý výhled rozpočtu Obce Níhov na rok 2023-2024 byl schválen v zastupitelstvu obce Níhov dne 

10.12.2021 usnesením č. 7 a vyvěšen na elektronické úřední desce ode dne 27.12.2021 do 31.12.2022 na adrese 

http://www.nihov.cz/category/rozpočet    
 

2) Hospodaření s majetkem  
 

Inventarizace majetku 

Inventarizace byla provedena na základě Plánu inventur na rok 2022 ze dne 18.11.2022 k rozvahovému dni 

31.12.2022 a byla řádně podložena inventarizačními soupisy majetku. 

Byla provedena dokladová inventarizace účtů včetně soupisu pohledávek, závazků, rozestavěnosti a 

podrozvahových účtů. Bylo provedeno porovnání fyzického stavu se stavem účetním. Rozdíly nebyly zjištěny. 

Výsledky inventarizace byly projednány v zastupitelstvu obce dne 3.2.2023. 

 

Pohyby dlouhodobého majetku v Kč 

 

Stav k 1.1.2022                        přírůstky                         úbytky                      stav k 31.12.2022 

   89 128.143,27             1 682.725,62                          0,00   90 810.868,89       

      

Významné akce v roce 2022: 

Rekonstrukce zahradního domku                          625.944,45 Kč 

Dokončena akce Obnovení polní cesty NC22         80.800,00 Kč    

Nově zjištěný majetek: vodovod Lubné         916.807,00 Kč                                                      

                                                                   

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
Přezkoumání provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje dne 30.1.2023. 

     

     

https://www.nihov.cz/category/rozpocet
https://www.nihov.cz/category/rozpocet
https://www.nihov.cz/category/rozpocet
http://www.nihov.cz/category/rozpočet


Závěr:       

I. Při přezkoumání hospodaření obce Níhov za rok 2022      

    

nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

      

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:       

      

" Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.“      

      

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:      

      

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku............................................ 6,39 %   

   

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku................................................. 3,58 %   

   

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku.................. 0 %   

   

      

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle 

právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:      

      

Dluh obce Níhov k 31.12.2022 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  

    

 

4) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a 

rozpočtům krajů a dotace poskytnuté 

                                                                                                              Kč     
NI př. transfery ze všeobecné pokladní správy (pol. 4111)                                      71.730,13                                                                                          

Neinvestiční přijaté dotace ze SR v rámci SDV (pol. 4112)                                    70.500,00 

Ostatní neinvestiční přijaté dotace ze SR (pol. 4116)                                             461.918,00 

NI transfery od krajů (pol. 4122)                                                             35.000,00 

Investiční transfery od krajů (4222)      250.000,00 

 

Účelové dotace  - přijaté                                        poskytnuto  čerpáno Kč______________ 
ÚZ 13101 Aktivní politika zaměstnanosti                                  105.000,00          105.000,00 

ÚZ 00342 Rekonstrukce zahradního domku                               250.000,00         250.000,00 

ÚZ 00374 Obnovení polní cesty NC22 (z roku 2021)                           0,00            40.000,00          

ÚZ 00363 Podpora venkovských prodejen                                    35.000,00          35.000,00  

ÚZ 98043 Kompenzační bonus                                                     14.330,13          14.330,13 

ÚZ 98187 volby do ZO a Senátu                                                   48.000,00          36.656,36 

ÚZ 98008 volba prezidenta                                                             9.400,00                267,00     

ÚZ 14004 dotace odborná příprava JSDH        1.200,00             1.200,00 

ÚZ 33092 šablony do škol       355.718,00        355.718,00        

 

Přehled vydaných konsolidací:                                                    Kč____________________ 
5321 Město Tišnov                                                      21.000,-- 

5321 Obec Katov               29.640,--  

5323 JMK                                         26.428,--  

5329 DSO Tišnovsko                                                                                      26.560,-- 

 

5) Hospodaření příspěvkových organizací 

 
Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola Níhov. 

Výnosy celkem:         2 205.157,22 Kč 

- z toho příspěvek obce                                                                                 150.000,--  Kč 

Náklady celkem:         2 205.157,22 Kč 

Hospodářský výsledek :   zisk                                                                                  0,--  Kč 



Bylo provedeno namátkové ověření věcné a formální správnosti účetnictví a účetních výkazů, průkaznosti 

účetnictví a správnosti vykázaného výsledku hospodaření dne 20.1.2023. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

  

Obec Níhov je společníkem v Lesním družstvu svazu obcí, s.r.o., Březské 46, 594 55 Osová Bítýška, 

 IČ 63487977 s vkladem 32.000,-- Kč. Výše podílu činí 83/519.  

Výsledek hospodaření za rok 2022 zisk            478 tis. Kč 

 

Obec Níhov je členem Dobrovolného svazku obcí Tišnovsko a MAS Brána Vysočiny. 

 

6) Tvorba a použití peněžních fondů 
 Obec Níhov nemá zřízeny peněžní fondy, sdružené prostředky ani zástavní práva. 

 

7) Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2022 

 

Poskytnuté neinvestiční dotace a příspěvky v Kč 
5222 6171 Spolek pro obnovu venkova                                                                     2.000,-- 

5229 6171 MAS brána Vysočiny                                                                               4.980,-- 

5222 6171 Dar Níhovský triatlon                                                                              10.000,--    

5212 3639 Příspěvek na provoz prodejny                                                                 35.000,--    

5492 3399 Dary obyvatelstvu                                                                                    27.730,-- 

                                            

 

 

8) Úvěry, půjčky a návratné finanční výpomoci 

 
Obec Níhov poskytla v r. 2017 MAS Brána Vysočiny návratnou finanční výpomoc ve výši Kč 15.000,-- splatnou 

nejpozději 31.3.2024 

                                                   

Obec Níhov nemá k 31.12.2022 žádný úvěr, půjčku ani návratnou finanční výpomoc 

 

Příloha: Výkaz FIN 2-12 

              

 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit na elektronické úřední desce na adrese  

http://www.nihov.cz/category/zaverecny-ucet    
 

nebo v kanceláři Obecního úřadu v Níhově ve dnech  

 

 St 18:00 – 19:00 hod. 

 

 

 

        Ing. Jan Dvořáček, Ph.D. 

                                                                                                 starosta obce Níhov 
 

 

 

 

Vyvěšeno: 2.3.2023                                    Na el. úřední desce vyvěšeno: 2.3.2023 

Sňato: 5.4.2023                                                                        Sňato:  5.4.2023                         

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nihov.cz/category/zaverecny-ucet


 

 

 

 

 

Závěrečný účet byl bez připomínek občanů schválen zastupitelstvem dne 31.3.2023 

usnesení č. 4 a to: bez výhrad 
  

 

                                    

Schválený Závěrečný účet obce Níhov byl vyvěšen na el. úřední desce dne 5.4.2023 a 

současně je vyvěšeno oznámení  o jeho zveřejnění v elektronické  podobě a přístupnosti na 

úřední desce obce na adrese https:// https://www.nihov.cz/category/zaverecny-ucet/                                             

            
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       

……………………………………………                      ….……………….………………. 

Ing. Hana Tučková, správce rozpočtu a účetní                 Ing. Jan Dvořáček, Ph.D., starosta 

 

 

 


		2023-04-05T13:47:30+0200
	Ing. Jan Dvořáček, Ph.D.


		2023-04-05T13:48:19+0200
	Ing. Hana Tučková




